
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 375 Краснооктябрьского района Волгограда» 

 

 

 ПРИКАЗ 
 

«07» ноября 2022 г.                                                                                                  № 408 

 

О проведении районной недели психологии 

 В МОУ детский сад № 375 

 

На основании приказа КТУ ДОАВ от 07 ноября 2022 года № 520 о проведении районной 

недели психологии «Мои эмоции – это познание самого себя!» и акции социальной активности 

«Калейдоскоп эмоций» в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Краснооктябрьского района Волгограда  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести для дошкольников с 15.11.2022г. по 21.11.2022г. неделю 

психологии «Мои эмоции – это познание самого себя!» и акции социальной активности 

«Калейдоскоп эмоций» в МОУ детский сад № 375  

2. Утвердить план мероприятий в рамках проведении Недели психологии и Акции в 

МОУ детский сад № 375 (корпус № 1, ул. Триумфальная,20) Приложение №1, (корпус №2, ул. 

Титова, 50 «А») Приложение № 2.  

3. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения информацию о 

мероприятиях в рамках Недели психологии и Акции, ответственный Удалова И.Ю. 

4. Ответственными за организацию и проведение мероприятий назначить:  

o по корпусу № 1 - старшего воспитателя, Авдееву Т.М.,  

o по корпусу № 2- старшего воспитателя, Еркееву Е.М.;  

5. Старшему воспитателю, Еркеевой Е.М., предоставить отчет о проведенных 

мероприятиях до 22.11.2022г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.О. заведующий МОУ детский сад № 375                   ___________ Т.М. Авдеева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_______________ И.Ю. Удалова 

_______________ Е.М. Еркеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу №_408_  от _07.11.2022__  

 

ПЛАН 

мероприятий,  в рамках недели психологии «Мои эмоции – это познание самого себя!» и 

акции социальной активности «Калейдоскоп эмоций» 

в муниципальном образовательном учреждении «Детский сад №375 

Краснооктябрьского района Волгограда»  

(по адресу: ул. Триумфальная, 20) 

с 15.11.2022 – 21.11.2022 

№ 

п.п 

Наименование мероприятия дата время Возрастная 

группа 

ответственный 

 для воспитанников 
1 Открытое занятие «Зачем человеку 

эмоции?» 

16.11.2022 10-00 воспитанники 

подготовительной 

группы  

Удалова И.Ю. 

2 Игра «Этюды» (разыгрывание 
эмоций по обучающим карточкам) 

17.11.2022 9-40 Воспитанники 2 
младшей группы 

Берела Н. Ю. 
 

3 Просмотр мультфильма 

«Малышарики» (обсуждение 
эмоций) 

16.11.2022 9-45 Воспитанники 

младшей группы 
 

Павлова Н.М. 

4 Музыкально-двигательное 

развлечение «Азбука эмоции» 

18.11.2022 10-00 Воспитанники  

старшей группы 

Чатинян А.Г. 

муз.руководитель 

5 Просмотр мультфильмов о дружбе 
«Калейдоскоп настроения» 

16.11.2022 10-10 воспитанники 
подготовительной 

группы 

Васильева О.В.  
 

6 Открытое занятие по 

продуктивной деятельности. 
Моделирование «Облако эмоций» 

17.11.2022  воспитанники 

подготовительной 
группы 

Дегтяренко О.Н. 

7 Малоподвижная игра «Мамы и 

детеныши» 

14.11.2022 10-00 Родители 1 

младшей  группы 

Ковылина В.И. 

8 Дидактическая игра «Эмоции» 18.11.2022 9-00 Воспитанники 
старшей группы 

Шишлянникова 
А.А. 

9 «Дерево настроения» 16.11.2022 9-00 Воспитанники 

группы «Непоседы» 

Глубшева Н.А. 

Кучерова Ю.В. 

10 Тест – игра «Эмоции с которыми я 
пришел(ла) в детский сад» 

17.11.2022 8.50 Воспитанники 
средней группы 

Арутюнян Г.В.  
 

11 Тест – игра «Эмоции с которыми я 

пришел(ла) в детский сад» 

17.11.2022 16-30 Воспитанники 

средней группы 

Серова Л.Ю. 

12 День радости «День рождения 
куклы Кати» 

19.11.2022 9-00 Воспитанники 1 
младшей группы 

Докучаева Е.Г. 

13 Детско- родительская выставка 

«Улыбка дня» 

15.11.2022 10-00 Воспитанники  

средней группы 

Папикян А.В. 

14 Групповой тренинг «Мир наших 
эмоций» 

18.11.2022 13-00 Для 

педагогических 

работников 

Авдеева Т.М. 
старший 

воспитатель 

 для родителей 

15 OR- памятка «Воспитание 

эмоционального интеллекта у 

дошкольника» 

18.11.2022 16-00 Родители  Удалова И.Ю. 

16 Буклет «Эмоции вашего 
ребенка» 

15.11.2022-
21.11.2022 

 Родителям младших 
групп 

Авдеева Т.М. 
старший 

воспитатель 

17 Консультация для родителей 
«Добрые сказки на ночь» 

22.11.2021 9-00 Родители средней 
группы 

Арутюнян Г.В.  
Серова Л.Ю. 

18 Консультация для родителей 

«Воспитание любовью» 

16.11.2022 В течении 

дня  

Родители 2 младшей 

группы 

Павлова Н.М. 

Берела Н.Ю. 

 



 

Приложение 2  

к приказу № 408 от 07.11.2022 

ПЛАН 

мероприятий,  в рамках недели психологии «Мои эмоции – это познание самого себя!» и 

акции социальной активности «Калейдоскоп эмоций» 

в муниципальном образовательном учреждении «Детский сад №375 

Краснооктябрьского района Волгограда»  

(по адресу: ул. Титова, 50 «А») 

с 15.11.2022 – 21.11.2022 

№ 

п/п 

Дата, 

время 

Мероприятие для детей Возрастная 

группа 

Ответственный  

1.  16.11.22 
9.30 

Раскрашивание раскрасок на тему «Эмоции» 
и беседа с детьми на тему: «Мое настроение» 

Подготовительная 
группа №14 

Воспитатель, 
Мещерякова Л.Н. 

2.  17.11.22 

9.30 

Дидактическая игра «Ассоциации» Подготовительная 

группа №14 

Воспитатель, 

Васильева М.А. 

3.  15.11.22 
10.00 

Мульттренинг «Дружба» 
для детей старшего дошкольного возраста 

Игра «Волшебные очки» 

Создание группового коллажа «Счастливы, 
потому что вместе». 

Подготовительная 
группа № 19 

Старший 
воспитатель, 

Еркеева Е.М., 

воспитатель, 
Малякина И.О. 

4.  17.11.22 

9.00 

Развивающее занятие «Узнай эмоцию». 

 Игра - разминка «Встаньте те, кто…!» 

Вторая младшая 

группа № 13 

Воспитатель, 

Антошечкина Г.Н. 

5.  15.11.22 
9.00 

Просмотр мультфильма 
"Просто так..." 

Первая младшая 
группа № 18 

Воспитатель, 
Набокова М.В. 

6.  16.11.22 

9.00 

Пальчиковая игра 

"Моя семья", "Пальчик - мальчик" 

Набокова М.В. 

Первая младшая 

группа № 18 

Воспитатель, 

Набокова М.В. 

7.  16.11.22 

9.00 

Упражнение-разминка «От улыбки» 

Развивающее занятие "В мире эмоций"  

Первая младшая 

группа № 20 

Воспитатель, 

Адельшина Е.Д. 

№ 

п/п 

Дата, 

время 

Мероприятие для родителей Ответственный 

1.  17.11.22 Памятки «Десять семейных заповедей». Воспитатель, Малякина И.О. 

2.  16.11.22 Консультация «Молодая семья: как избежать 

конфликта». 

Воспитатель, Антошечкина Г.Н. 

3.  18.11.22 Тренинг для педагогов и родителей «На 
тропе сотрудничества» 

Старший воспитатель, Еркеева Е.М. 

4.  18.11.22 Оформление информационного стенда для 

родителей «Витамин родительской любви», 

«Как общаться с ребёнком» 

Воспитатели, Мещерякова Л.Н., 

Васильева М.А. 

5.  18.11.22 Памятка для родителей 

"Добрые сказки на ночь" 

Воспитатель, Набокова М.В. 

6.  21.11.22 Для родителей стенд 

"Наша дружная семья" 

Воспитатель, Набокова М.В. 

7.  17.11.22 Консультация для родителей 

«Эмоциональное развитие детей» 

Воспитатель, Адельшина Е.Д. 

 


	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

